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Svar på spørgsmål 29 fra Lisbeth Bech-Nielsen (SF) på vegne af Udvalget for Digitalisering og It 
stillet den 13. december 2024. 

Spørgsmål nr. 29 

”Vil ministeren oplyse, om der findes en analyse af, hvor mange af ministeriernes og regioner-
nes interne systemer, der er designet, så de kan anvendes af f.eks. synshæmmede el.lign? 
Hvis et sådan overblik ikke findes, vil ministeren så tage initiativ til at få udarbejdet et sådant, 
jf. besvarelsen af DIU alm. del – Samråd A den 12. december 2024?” 

Svar: 

Først og fremmest er det vigtigt at fremhæve, at det ikke er alle interne systemer, der er om-
fattet af webtilgængelighedslovens krav. Jeg vil henvise til min tidligere besvarelse til udvalget 
nr. 218 alm. del, hvor der redegøres for interne sags- og fagsystemers omfattelse af webtil-
gængelighedsloven samt hensyn til tilgængelighed i udbudsloven. 

Til brug for svar på spørgsmålet har jeg indhentet bidrag fra Digitaliseringsstyrelsen, som oply-
ser følgende:  

”Digitaliseringsstyrelsen har ikke forestået en særskilt analyse af tilgængeligheden af ministe-
riernes og regionernes interne systemer. Såfremt det interne sags- og fagsystem er omfattet 
af webtilgængelighedsloven, og der er offentliggjort tilgængelighedserklæringer for systemet, 
indgår det i puljen af websteder, som Digitaliseringsstyrelsen fører tilsyn med.   

Digitaliseringsstyrelsen udtrækker repræsentative stikprøver til monitorering og tilsyn blandt 
offentlige myndigheders tilgængelighedserklæringer. Dertil er der opsat et tilsynsboard, pri-
mært bestående af organisationer, der repræsenterer personer med handicap, som tre gange 
årligt har mulighed for at indmelde særlige områder eller løsninger til et risikobaseret tilsyn. 
Dertil kan borgere kontakte Digitaliseringsstyrelsen direkte og indmelde tilgængelighedsud-
fordringer på konkrete websteder og mobilapplikationer. 

For nuværende har Digitaliseringsstyrelsen ikke fundet anledning til at iværksætte en særskilt 
afdækning af interne systemer og deres tilgængelighed, da det vil være forbundet med et væ-
sentligt ressourceforbrug hos tilsynet og hos statslige myndigheder og regioner. Ligeledes har 
indmeldelserne fra interesseorganisationer og borgere hidtil alene handlet om offentlige 
websteder og mobilapplikationer.   

Digitaliseringsstyrelsen vil være opmærksom på fortsat og i højere grad at oplyse myndighe-
derne om webtilgængelighedskravene til de webbaserede sags- og fagsystemer, fx i nyheds-
breve, og gøre tilsynsboardet opmærksom på, at også interne systemer, der er webbaserede, 
er omfattet af loven og kan indmeldes.” 
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Med venlig hilsen  

Caroline Stage 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilag:  
Bilag 1 - DIU alm. del - svar på spm. 218 (2023-24) 

 

 


